ESTADO DO PIAUÍ

              CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
             CNPJ: 02.940.265 / 0001-03
               Portal: www.saojosedodivino.pi.leg.br

                Avenida Manoel Divino, nº 75 - Centro

                       CEP: 64245-000

                        Fone/Fax: (86) 3346-1254

                 Email: camarasjd@hotmail.com

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 009 / 2015 de 04 de Setembro de 2015.

Dispõe sobre a concessão de título

de cidadão honorário, e dá outras

providências.

  A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO

DIVINO-PI, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal

aprovou e ela promulga o seguinte Decreto Legislativo:

  Art. 1º - Fica concedido, nos termos do art. 68, Inciso XII do Regimento

Interno dessa Casa Legislativa, à Sra. Maria da Saúde Ibiapina da Silva, o título

de Cidadão Saojoseense.

  Art. 2º - A entrega do Titulo dar-se-á em Sessão Solene, previamente

convocada, pela Presidente da Câmara Municipal de São José do Divino,

especialmente para este fim.

  Art. 3° - As despesas decorrentes da execução deste Decreto

Legislativo correrão por conta de dotações orçamentárias próprias.

  Art. 4º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições em contrário.

  Sala das Sessões da Câmara Municipal de São José do Divino, em 04

de Setembro de 2015.

ERIVALDO MACHADO DE CERQUEIRA

Vereador – PTB

              ESTADO DO PIAUÍ

              CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
             CNPJ: 02.940.265 / 0001-03
               Portal: www.saojosedodivino.pi.leg.br

                Avenida Manoel Divino, nº 75 - Centro

                       CEP: 64245-000

                        Fone/Fax: (86) 3346-1254

                 Email: camarasjd@hotmail.com

JUSTIFICATIVA

   Maria da Saúde Ibiapina da Silva é filha de Alberto Ferreira da Silva e

Laura Ibiapina da Silva. Nascida em 17 de Novembro de 1970, a Sra. Maria da

Saúde, possui formação de bacharelado em enfermagem pela UESPI

(Universidade Estadual do Piauí), no ano de 2006 e Licenciatura em Pedagogia

pela UVA (Universidade do vale do Acaraú) em Tianguá/CE no ano de 2000.

  Em nosso Município, a homenageada, tem desenvolvido desde 2007,

um brilhante trabalho como enfermeira do programa Saúde da Família (PSF).

Assim, senhores vereadores, apresento-lhes o nome da senhora Maria da Saúde á

honraria de Cidadão SaoJoseense.

São José do Divino (PI), 04 de Setembro de 2015.

ERIVALDO MACHADO DE CERQUEIRA

Vereador – PTB